Álvaro Obregón – Sección 1, que abarca el tramo comprendido entre las calles 16 de septiembre y 
Francisco Villa.

Características del proyecto:

•	 Superficie intervenida: 1,584.20 m²
•	 Tipo de obra: Pavimentación con concreto hidráulico de alta resistencia
•	 Inversión estimada: $7,350,000.00 MXN (siete millones trescientos cincuenta mil pesos 

00/100 M.N.)

Este proyecto busca mejorar la conectividad entre zonas clave del centro municipal, facilitar el tránsito 
vehicular y peatonal, y fomentar el desarrollo económico y social de la comunidad.

Fig. 1.3 Calle Álvaro Obregón centro